



### **Motion om personalbostäder som hjälper Västra Götalandsregionen att rekrytera personal inom vården**

Det är problematiskt att rekrytera personal inom vården inom Västra Götalandsregionen. Samtidigt har det kanske aldrig varit så stor brist på bostäder i Sverige som nu, när flera hundra tusen nyanlända ska få bostad.

Förslaget innebär att personal som söker anställning inom Västra Götalandsregionen ska kunna erbjudas tjänstebostad, en bostad kopplad till anställningen. Detta skulle kunna bli en ordentlig plusfaktor för rekryteringen av personal inom vården inom Västra Götalandsregionen. Även befintliga anställda ska kunna erbjudas dessa bostäder vid behov.

Vissa landsting har redan detta. Sörmlands läns landsting skriver tex på sin hemsida: Personalbostäder :Landstinget Sörmland har personalbostäder som kan hyras av dig som är landstingsanställd eller av kliniken du arbetar på.

Hyrestiden är minst 1 vecka och längst 6 månader. Bostäderna hyrs ut i befintligt skick samt möblerade. Förbrukningsvaror ingår. Husdjur får ej medföras.

Stockholms läns landsting har personalbostäder i olika former. Upp till max ett år.

I Göteborg fanns tidigare personalbostäder bland annat på Smörslottsgatan bredvid Sahlgrenska Universitetssjukhuset Östra. Det var tydligen en självklar sak under tidigare perioder.

För många med vårdutbildning utgör bostadssituationen ett stort hinder mot att kunna flytta till Göteborg och andra orter och arbeta inom sjukvården. Genom att ta krafttag mot den akuta bostadsbristen kan Västra Götalandsregionen bidra till att stärka Västra Götaland som arbetsmarknadsregion – och underlätta sjukhusens rekrytering av nya medarbetare.

Varför inte bygga personalbostäder i egen regi som en del av detta program för bostäder till anställda. Naturligtvis borde även samarbete etableras med tex kommunala och andra hyresvärdar inom kommuner som ingår i vår region. Kanske befintliga byggnader

inom Västra Götalandsregionen skulle kunna användas till personalbostäder med vissa ombyggnationer.

Regler måste avgöras av respektive arbetsgivare efter situation. Att det skulle vara en lockande faktor för rekryteringen av personal är jag övertygad om. Speciellt med tanke på bostadssituationen i Sverige. Västra Götalandsregionen har säkerligen redan missat rekryteringar på grund av bostadssituationen i bland annat Göteborg.

### **Jag föreslår regionfullmäktige besluta**

**Att** Regionfullmäktige uppdrar till berörda nämnder att utreda hur ett program för att erbjuda personalbostäder för ny personal inom Västra Götalandsregionen skulle kunna utformas.

**För Sverigedemokraterna**  
**Matz Dovstrand**

**Ledamot Regionfullmäktige**